[bookmark: _GoBack]
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2016 г. N 104

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУРОМСКОГО РАЙОНА ОТ 04.02.2015 N 5 "О ВВЕДЕНИИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУРОМСКОГО РАЙОНА СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ
ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях уточнения видов предпринимательской деятельности Совет народных депутатов Муромского района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района от 04.02.2015 N 5 "О введении на территории Муромского района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" следующие изменения:
1.1. Приложение N 1 "Виды предпринимательской деятельности, подлежащие налогообложению в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности":
1.1.1. В пункте 1 изложить графу "Виды предпринимательской деятельности" в следующей редакции: "Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.".
1.2. Приложение N 2 "Значение коэффициента К2-1 в зависимости от совокупности особенностей ведения предпринимательской деятельности":
1.2.1. В пункте 1 изложить графу "Виды предпринимательской деятельности" в следующей редакции: "Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению и на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее даты официального опубликования.

Глава района
И.Г.АБРАМОВА